
ПРИКАЗ 
М се dozj 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

О внесении изменений в приказ от 13.04.2023 
№5101/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 
21(23 год по основной образовательной 
щ ограмме (шифр СВ.5006.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
ли цами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 №2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить подпункты 1.6., 1.7. приказа от 13.04.2023 № 5101/1 «Об 
утверждении составов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по 
ос говной образовательной программе (шифр СВ.5006.*)» в следующей редакции: 

«1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5006-06: 

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Оносовский 
Валентин Вадимович, генеральный директор, Общество с ограниченной 
от »етственностью «НМТ - Новые мобильные технологии», утвержден приказом от 
26 12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.6.2. Бондарев Антон Владимирович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Ембокс» (по согласованию); 

1.6.3. Тимофеев Никита Михайлович, архитектор ПО, Общество с ограниченной 
ответственностью «Цифровая корпоративная защита» (по согласованию); 

1.6.4. Федотовский Павел Валерьевич, руководитель группы разработки, 
Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию); 



KI 

26 

пр 

1.6.5. Чижова Ангелина Сергеевна, специалист по развитию образовательных 
щограмм, Общество с ограниченной ответственностью «КНС Групп» (по 
со гласованию); 

1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
алификационных работ 5006-07: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Оносовский 
Валентин Вадимович, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «НМТ - Новые мобильные технологии», утвержден приказом от 

12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.7.2. Бондарев Антон Владимирович, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Ембокс» (по согласованию); 
1.7.3. Тимофеев Никита Михайлович, архитектор ПО, Общество с ограниченной 

ответственностью «Цифровая корпоративная защита» (по согласованию); 
1.7.4. Федотовский Павел Валерьевич, руководитель группы разработки, 

Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию); 
1.7.5. Чижова Ангелина Сергеевна, специалист по развитию образовательных 

ограмм, Общество с ограниченной ответственностью «КНС Групп» (по 
со гласованию).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
об|еспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утзерждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
го iy» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по 

ебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 

адрес электронной почты org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

уч 

на 

Основание: Служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по 
У1ГСН 02.00.00 Компьютерные и информационные науки Погожева С.В. от 07.06.2023 
№ 05/2.1/02-01-17 «Об изменении состава ГЭК». 

П{ оректор 
по учебно-методической работе ^ f Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

